2
4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 11 сентября 2013 года

	№ 1077

Об утверждении Положения о координационном совете по жилищно-коммунальному хозяйству при главе муниципального образования «Онежский муниципальный район»

В соответствии с Уставом муниципального образования «Онежский муниципальный район»,

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о координационном совете по жилищно-коммунальному хозяйству при главе муниципального образования «Онежский муниципальный район».

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» в сети Интернет.

	Глава муниципального образования
	                                      С.Е. Омегова

Утверждено

постановлением администрации

муниципального образования

«Онежский муниципальный район»

от 11 сентября 2013 года № 1077

ПОЛОЖЕНИЕ

о координационном совете по жилищно-коммунальному хозяйству

при главе муниципального образования «Онежский муниципальный район»

1. Координационный совет по жилищно-коммунальному хозяйству при главе муниципального образования «Онежский муниципальный район» (далее - координационный совет) является совещательным органом при главе муниципального образования «Онежский муниципальный район», образованным для рассмотрения вопросов и подготовки предложений в сфере жилищно-коммунального хозяйства, в том числе в целях согласования общественно значимых вопросов в интересах граждан Онежского района, для решения вопросов, связанных с реформированием сферы жилищно-коммунального хозяйства на территории Онежского района, с энергосбережением и повышением энергетической эффективности объектов жилищно-коммунального комплекса Онежского района, осуществлением общественного контроля в сфере жилищно-коммунального хозяйства Онежского района, просвещением населения Онежского района в сфере жилищно-коммунального хозяйства, формированием качественных информационных ресурсов в сфере жилищно-коммунального хозяйства, созданием системы эффективного взаимодействия органов местного самоуправления Онежского района, собственников жилых помещений и поставщиков услуг в сфере жилищно-коммунального хозяйства для повышения качества жизни населения, защиты прав и законных интересов граждан в сфере жилищно-коммунального хозяйства, обеспечения взаимодействия органов местного самоуправления Онежского района, организаций, граждан.

2. Координационный совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, международными договорами Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами Архангельской области, нормативными правовыми актами администрации «Онежский муниципальный район», Уставом муниципального образования «Онежский муниципальный район».

Правовую основу деятельности координационного совета составляют Регламент работы администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район», утвержденный распоряжением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 09 декабря 2011 года № 472, и настоящее Положение.

3. Основными полномочиями координационного совета являются:

1) содействие совершенствованию законодательства Российской Федерации в сфере жилищно-коммунального хозяйства и его правоприменительной практики, в том числе разработка предложений по совершенствованию законодательства Российской Федерации, законодательства Архангельской области, нормативных правовых актов муниципального образования «Онежский муниципальный район» по вопросам ведения координационного совета;

2) обеспечение сотрудничества и взаимодействия органов местного самоуправления Онежского района, представителей организаций, граждан по вопросам ведения координационного совета;

3) проведение совместных консультаций в целях выработки согласованных решений и предложений по проблемным вопросам в сфере ведения координационного совета;

4) рассмотрение предложений органов местного самоуправления Онежского района, представителей организаций, граждан по вопросам компетенции координационного совета;

5) оказание содействия исполнительным органам местного самоуправления Онежского района в подготовке проектов планов и программ социально-экономического развития Онежского района, проектов нормативных правовых актов муниципального образования «Онежский муниципальный район» по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, защиты прав и свобод граждан в сфере жилищно-коммунального хозяйства;

6) подготовка предложений по созданию условий для развития «института» профессиональных управляющих многоквартирными домами, формированию системы обучения и повышению квалификации профессиональных управляющих многоквартирными домами, просвещения населения в сфере жилищного законодательства;

7) разработка конструктивных предложений, рекомендаций главе муниципального образования «Онежский муниципальный район», органам местного самоуправления Онежского района по вопросам:

реформирования жилищно-коммунального хозяйства;

модернизации жилищно-коммунального хозяйства и жилищного фонда;

развития системы общественного контроля в сфере жилищно-коммунального хозяйства;

эффективного взаимодействия собственников жилья и поставщиков услуг в сфере жилищно-коммунального хозяйства;

организации взаимовыгодного сотрудничества в сфере управления жилищным фондом между собственниками жилых помещений, нанимателями жилых помещений, поставщиками услуг и представителями органов местного самоуправления Онежского района.

4. Заседания координационного совета проводятся по мере необходимости.

5. Члены координационного совета вправе вносить предложения о созыве заседаний координационного совета, предложения в повестку дня заседаний координационного совета не позднее чем за 30 календарных дней до планируемого заседания координационного совета.

6. Предложения в повестку дня координационного совета должны содержать:

наименование вопроса и обоснование необходимости его обсуждения на заседании координационного совета;

дату рассмотрения вопроса на заседании координационного совета.

7. Члены координационного совета, ответственные за подготовку вопросов, выносимых для рассмотрения на заседании координационного совета, представляют секретарю координационного совета не позднее чем за 15 календарных дней до дня проведения заседания координационного совета следующие документы:

проект решения координационного совета;

информационную справку по вопросу (краткое изложение сути вопроса, имеющиеся недостатки, принимаемые меры, цели и задачи предлагаемого решения);

список лиц, выступающих на заседании координационного совета;

иные информационные и аналитические материалы.

8. Материалы, подготовленные к заседанию координационного совета, проект повестки дня заседания координационного совета секретарь координационного совета представляет председателю координационного совета не менее чем за пять календарных дней до дня проведения заседания координационного совета.

9. Одобренный председателем координационного совета проект повестки дня заседания координационного совета и иные материалы к заседанию координационного совета направляются членам координационного совета не позднее чем за три календарных дня до дня проведения заседания координационного совета.

10. При координационном совете могут быть образованы постоянные и временные рабочие группы по определенным направлениям компетенции координационного совета, а также для подготовки вопросов, которые предполагается рассматривать на заседании координационного совета.

11. Количество рабочих групп, их наименование и состав утверждаются решением координационного совета.

12. Организационно-техническое и информационно-аналитическое обеспечение деятельности координационного совета осуществляет МКУ «Управление по инфраструктурному развитию и ЖКХ».

0213091110770
0213091110770